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Rettidig omhu  
– fra provstens skrivebord 
Et kendt og respekteret udsagn er ”at udvise rettidig 
omhu”. Det dækker over, at man hele tiden handler 
ansvarligt og sørger for, at ens forretning, så vidt muligt 
hele tiden kan give et positivt resultat. At man er for-
udseende og tør tage de nødvendige beslutninger og 
måske korrektioner, og man ikke bliver overrasket. At man 
sørger for at have noget at stå imod med, hvis der opstår 
vanskeligheder.

Det kan dreje sig om virksomhedens overlevelse, at der 
bliver udvist rettidig omhu. Et forretningsprincip, som vi 
vel ofte forbinder med A. P. Møller Mærsk og som har 
været med til, at denne virksomhed i dag er en kæmpe 
stor levedygtig international virksomhed.

Kan vi også i kirkelig sammenhæng lære noget af dette 
princip. Uden tvivl, vi kan bl.a. være forudseende, når det 
gælder vores drift af kirkegårde. 

Rettidig omhu – på kirkegården
Vi kan registrere, at der er brug for en meget lille del af 
vore kirkegårdes areal til aktive begravelser og urnened-
sættelser. Vi har altså store dele af kirkegårdene, der ikke 
er brug for til aktive begravelsespladser, og som derfor 
heller ikke bidrager med indtægter til pasningen, sådan 
som en stor del af de aktive gravsteder gør det. Hvordan 
får vi disse arealer lagt til rette, så vi ikke skal bruge ret 
mange ressourcer på at holde dem? Det er det store 
spørgsmål, som kræver rettidig omhu i menighedsrådene.

For vi kan også registrere, at nettoudgifterne til drift af 
kirkegårde tager en større og større del af det samlede 
budget, og er det en prioritering, vi ønsker? Der skal 
være en balance mellem at være kirke for de døde og de 
levende, og det kan jo være en bevidst prioritering fra et 
menighedsråd, at man vil bruge mange midler på at ved-
ligeholde kirkegården og dermed have mindre til kirkelige 
aktiviteter. Men det skal være et bevidst valg, derfor må vi 
stille spørgsmålet, om vi har den rette balance?

Om senest syv år sker der en dramatisk ændring i de ind-
tægter, som tilfalder kirkegårdene på Langeland, for da 
kommer de sidste af de gravpasningsaftaler, der er lavet 
i tiden indtil 2007 til udbetaling, og årligt vil der mangle 
noget, der ligner en million kr. i forhold til nu. Hvis ikke 
vi har sørget for at gøre udgiften til drift af kirkegårdene 
mindre, vil de penge gå fra de midler, der er til kirkelige 
aktiviteter og vedligehold.

Menighedsrådene har altså en opgave og jeg tror der 
vil komme ændringer på kirkegårdene i de kommende 
år. Det er ændringer, som er nødvendige, for at vi også 
fremad rettet kan have pæne og ordentlige kirkegårde.

Udover det økonomiske aspekt ved kirkegårdenes drift 
er der også det miljømæssige, det som også hedder 
den grønne omstilling. Kirkegårdene udgør et ikke helt 

uvæsentligt 
areal, hvor 
der også skal 
tænkes i bio-
diversitet og 
mindre brug af 
fossile brænd-
stoffer, samt 
bæredygtighed i al 
almindelighed.

Et stort ansvar hviler således på menighedsrådenes 
skuldre, og de beslutninger, der træffes, vil blive synlige 
for enhver, efterhånden som omlægninger, tilplantninger 
og mere ”vilde områder” måtte vise sig.

Vi har alle veneration for vore døde, kirkegårdene er vi 
fælles om, derfor er det også vigtigt at menigheds rådene 
tør gå i dialog med sognebørnene om de ting, der plan-
lægges. 

Rettidig omhu – i mit eget liv
Men rettidig omhu er ikke bare et forretnings- og drift-
spørgsmål. Princippet er også et godt redskab i den 
enkeltes liv, at jeg sørger for at tænke mig om, og træffer 
mine valg på et solidt grundlag.

Rettidig omhu skal også udvises i forhold til mine med-
mennesker. Hvordan skal jeg opføre mig, så jeg kan 
vedblive at have et godt og fredfyldt forhold til andre 
mennesker?

Nogle gange skal der så lidt til, før det hele kører skævt. 
I Jakobs brev i Det nye Testamente omtales, hvorledes 
vores tunge nok er en lille del af vores krop, men den har 
en stor magt, fordi vore ord er så betydningsfulde.

Med ord kan vi skabe glæde og fred og velsignelse, og 
med ord kan vi forbande vores medmennesker, siger 
Jakob (Jak 3,9-10).

Vi skal med andre ord være varsomme med vore ord, 
udvise rettidig omhu, så vi ikke bringer sladder og falske 
oplysninger videre.

Ord kan ødelægge fællesskaber og relationer, bringe 
ufred i en gruppe. 

Så selv om vi ikke har ansvar for en virksomhed eller en 
kirkegård, så har vi alle et ansvar for vort eget liv og for at 
udvise den rettidige omhu, der gør, at vi kan have gode 
og livgivende relationer med vore medmennesker. Og 
her er vore ord af stor betydning, både de talte og de 
skrevne.

–  Hans Henrik Merrild 
Provst 
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Månedens salme: 
Juni: 836 Helligånd, tag mig ved hånden  
Tekst: Pia Perkïo, Mel. Ilkka Kuusisto 

Juli: 807 Den lange lyse sommerdag  
Tekst: Lars Busk Sørensen, Mel.: Holger Lissner 

August: 872 Vi synger for dig, Herre Gud, Helligånd  
Tekst: Sten Kaalø, Mel.: Erling Lindgren 

Kirkevandring 
Søndag den 6. juli kl. 14.00 i Bøstrup Kirke 
Kirkevandringen er fælles med Longelse-Fuglsbølle-Skrøbelev Pastorat, men det er i år Nordlangelands Pastorat,  
der står for planlægningen. 

Vi begynder med en kort gudstjeneste ved Sognepræst Christine Barholt. 
Herefter serveres der kaffe i Sognehuset, inden vi bevæger os ud på en ca. 6 km. tur ned til stranden forbi Egeløkke, 
hvor Grundtvig var huslærer i tre år fra 1805, hvor han underviste den ældste søn Carl Frederik. Han forelskede sig 
hovedkulds i husets frue Constance, der ligger begravet på Bøstrup Kirkegård. Vi går ud og hjem samme vej, så hvis 
nogen ikke vil gå hele vejen, så kan man vende om undervejs. 
Når vi kommer tilbage, vil der være en sandwich og noget at drikke i sognehuset. 

Det er gratis at deltage i år. Tilmelding for indkøb af sandwich m.v. skal foregå til Henny Mortensen senest 2. juli  
på henny.mortensen@gmail.com eller 62 59 11 82 

Sommeraftensang i Nordlangeland Pastorat
Traditionen tro vil der hen over sommeren hver onsdag være mulighed for at samles til sommeraften-
sang, eftertanke og dejligt fællesskab i pastoratets kirker. 

Det foregår følgende onsdage: 
Onsdag den 25. juni kl. 20.00 i Hou Kirke 
Onsdag den 2. juli kl. 20.00 i Stoense Kirke 
Onsdag den 9. juli kl. 20.00 i Snøde Kirke 

Onsdag den 16. juli kl. 20.00 i Bøstrup Kirke 
Onsdag den 23. juli kl. 20.00 i Tranekær Kirke 
Onsdag den 30. juli kl. 20.00 i Tullebølle Kirke

Nordlangeland Pastorat
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Gudstjenester på  
plejehjemmene 
Stigtebo 
Onsdag den 25. juni kl. 10.00 
Onsdag den 30. juli kl. 10.00 
Onsdag den 27. august kl. 10.00

Tullebøllecenteret 
Onsdag den 25. juni kl. 14.30 
Onsdag den 30. juli kl. 14.30 
Onsdag den 27. august kl. 14.30 

Nyt Fra Menighedsrådet 
Farvel til Hanne Tved som kasserer
Da der er kommet nye retningslinjer omkring regnskabsføring, og meget 
er blevet elektronisk, så Hanne Tved har valgt at stoppe. 

Hanne begyndte i Bøstrup sogn helt tilbage i 1995 og derefter blev det 
Tranekær sogn i sommeren 2002 og så Tullebølle Sogn i 2005. Vi siger tak 
for trofast og godt arbejde igennem årene. 

Nu skal alt sendes til: 
Tullebølle-Tranekær-Bøstrup Kirkekasse 
v/regnskabskontoret 
Torvet 1A, 5900 Rudkøbing 
info@regnskablangeland.dk 

Goddag til vores nye kirkesanger  
Birgitte Gjøtz Petersen
Mit navn er Birgitte Gjøtz Petersen; jeg kom ind på basisuddannelsen som kirkesanger ved 
Løgumkloster Kirkemusikskole i 2017, og har sidenhen fuldført uddannelsen med eksamen 
i 2024. Jeg har været - og er fortsat - tilknyttet Rudkøbing og Simmerbølle Kirker lige fra 
begyndelsen af mit virke, og gennem årene har jeg fået rigtig mange gode og inspirerende 
oplevelser gennem mit møde med forskellige præster, organister, liturgi og salmer, da jeg 
også har været vikar i stort set samtlige kirker i det sydfynske. Jeg glæder mig meget til sam-
arbejdet med alle i kirkerne på Nordlangeland, og er allerede blevet taget godt imod, og det 
er mit håb, at jeg kan være med til at berige gudstjenesterne. 

Farvel til vores kirkesanger Jens Jørgen Søgaard  
og hans hustru Susanne Søgaard
Den 30. marts sagde vi farvel til vores kirkesanger igennem de sidste 15 år. Han har ligesom sin hustru Susanne valgt  
at trække sig tilbage. De er dog ikke helt stoppet endnu, da der er endnu en gudstjeneste med Kor-i-Nord, nemlig  
2. Pinsedag hvor også siger farvel til Susanne og Jens Jørgen. 
Tak for jeres arbejde med koret, Jens Jørgens engagement med Sommeraftensang med fine fortællinger og masser  
af nye sange, vi har fået stiftet bekendtskab med. 

Kirkesanger takker af
Jeg blev ansat 1/1 2010 efter en varm og fordragelig samtale i Ulla og Erik Nogels hygge-
lige lavloftede stue. Derudover deltog præsten Stig Munck og kasserer Aksel.
Jeg blev ansat ved Stoense kirke - Hou havde Birger Printz og Snøde var Ellen Møller 
Pedersens. Da Birger og Ellen stoppede, blev min hustru Susanne ansat, og så var vi sam-
men med Erik Arnhardt i alt 3 sangere til pastoratets 6 kirker.
I 2012 blev Hans Henrik Merrild ansat i stedet for Stig Munck, der gik på pension, og så 
blæste der nye vinde. Vi fandt hurtig en god tone mellem organisterne Sabina Lundegaard 
og Lars Kjærsgaard, præsterne Hans Henrik Merrild og Torben Poulsen og os kirkesangere.
Vi har altid oplevet positive menighedsråd, der gik med på ideerne, så det har været en 
fryd at medvirke til.
Vi startede ”Natkirke” sammen med Bibi Bechmann og Anni Printz. Vi startede ”Kor-i-
nord” Så indførte vi ”Sommer Aftensang”. Men ”oven over alting” stråler samværet og 
søndag-efter- søndag-hyggen med menigheden, som jeg har delt glæder og sorger med i 
samfulde 15 år. 
Det vil jeg gerne sige dybtfølt tak for.
Det er blevet tid for mig til at stoppe. Tak for det hele.
– Jens Jørgen Søgaard 

Nordlangeland Pastorat
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Menighedsmøde  
den 9. juni kl. 11.00  
i Bøstrup Kirke 
Vi starter med en festlig gudstjeneste i Bøstrup 
Kirke, hvor Kor-i-Nord medvirker.  
Vi siger også endeligt farvel til vores to kirke-
sangere og ledere af Kor-i-Nord efter guds-
tjenesten, hvor der også er menighedsmøde i 
Sognehuset, hvor der serveres smørrebrød og 
lidt at drikke til. 
Tilmelding til Sognepræst Christine Barholt på 
cbar@km.dk eller 40 29 12 64 senest den 2. juni.

Menighedsråds-
møder

Tullebølle-Tranekær-Bøstrup 
10. juni kl. 19.00 
19. august kl. 19.00 

I Bøstrup Sognehus, Bøstrupvej 39

Pop up gudstjeneste 
Velkommen til pop-op børneguds-
tjeneste tirsdag den 24. juni kl. 13.00 
på havnen til den første markedsdag  
i Lohals. 

Glade børn fra Nordskolen synger og 
underholder sammen med præsten 
der har en god historie med i lommen. 

Det bliver med garanti festligt. 

Hou-Stoense-Snøde 
10. juni kl. 10.00 
19. august kl. 10.00 

I Hou Forpagterbolig, Houvej 30 

Tullebølle  
Bibelcamping
Tullebølle Bibelcamping  
afholdes i perioden 18.-26. juli
Temaet er: Tilbage til rødderne

Campingpladsen ligger på den gamle fodboldbane  
ud mod Skolevej.

Møderne afholdes i Tullebøllehallen.

Mandag til fredag formiddag er der familiemøde kl. 10.00 
Hver aften er der møde kl. 19.00
Du er velkommen til at deltage i hele bibelcampingen.  
Du er også velkommen til at deltage i et eller flere møder.
Programmer vil ligge i kirkerne.

Find os på vores Facebook ”Tullebølle Bibelcamping” 
eller på vores hjemmeside www.tullecamping.dk

For yderligere oplysninger kontakt:
Birgit Mogensen
Skolevej 17
5953 Tranekær
Tlf. 62 50 20 98 / 20 84 20 98

Præstevikar: 
Merns vi venter på at Tullebølle Præstegård bli-
ver istandsat, så vi kan få en ny fast præst i Tulle-
bølle, så siger vi velkommen til Torben  Poulsen, 
som mange af jer sikkert kender, da han var 
bosat i Tullebølle Præstegård igennem 10 år, 
inden Peter M. Møberg kom til. Vi glæder os til 
et godt og frugtbart  samarbejde med Torben. 

Nordlangeland Pastorat
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Vejviser
Sognepræster
Christine Barholt
Houvej 32, Lohals, 
5953 Tranekær
Tlf: 62 55 12 64,  
(fri mandag),
cbar@km.dk

Præstevikar
Torben Poulsen 
Tlf. 20 42 04 94
topo@km.dk

Præstesekretær/kordegn  
Lisa Pihl Jensen
Tlf.: 23 24 24 78
lpj@km.dk

Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Sogne:
Formand for 
menighedsrådet:
Henrik Nielsen
Frellesvigvej 19
5953 Tranekær
Tlf. 22 79 88 11
birk425@mail.dk

Regnskab v./regnskabs-
kontoret 
Torvet 1A, 
5900 Rudkøbing 
info@regnskablangeland.dk

Kirkegårdskontor
Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Kirkegårde
Bygaden 68A
5953 Tranekær

Sekretær: 
Lone M. Jensen
Tlf. 20 47 40 24  
(Torsdag kl. 9.00-9.30)
kirtul@live.dk

Tullebølle Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag),  
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Anni Clausen
tlf. 30 25 67 98
anni.clausen@mail.dk

Tranekær Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66
(bedst tirsdag til fredag)
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Gert Rosing
Tlf. 20 24 15 75
gert@rosing.dk

Bøstrup Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag),  
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Regitze Kaas Knuth
Tlf. 24 98 80 80 
regitze@egelokke-gods.dk

Hou-Stoense-Snøde
Sogne:
Formand for
menighedsrådet:
Birte Bæk
Tom Knudsensvej 22
5953 Tranekær
Tlf.: 29 60 95 51
birtebaek27@gmail.com

Regnskabsfører:
Grete Eshøj
Østerhusevej 17
5953 Tranekær
Tlf. 62 55 11 86
grete.esh@hotmail.com

Snøde Kirke:
Graver:
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18
(bedst tirsdag til fredag)
graversnoede@gmail.com

Kirkeværge:
Carsten Bech Nielsen
Tlf.: 24 84 87 29
carsten.bech@mail.dk

Stoense Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
stoensehoukirke@gmail.com

Kirkeværge:
Peter Walther Hamann
Tlf. 20 33 77 90 
p.hamann@mail.dk

Hou Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
stoensehoukirke@gmail.com

Kirkeværge:
Hanne Lindhard Pedersen 
Tlf. 31 65 97 16
frugt38@gmail.com

Kirkebil: HUSK du kan 
bestille kirkebil til alle 
gudstjenester i pastoratet.
Bestilles hos Byens Taxi
Tlf. 62 51 10 80

www.pastoratet.dk

Sogneudflugt  
til Kerteminde
Tirsdag den 12. august
Opsamling:
Hou Kirke kl. 8.45
Stoense Kirke kl. 8.55
Snøde Kirke kl. 9.00
Bøstrup Kirke kl. 9.10
Tranekær Kirke kl. 9.20
Tullebølle Kirke kl. 9.30
 
Skt. Laurentii Kirke, Kerteminde
Vi kører til Skt Laurentii Kirke, hvor vi ankommer kl. 10.45. 
Vi skal se den sengotiske kirke fra 1476, der ligger lige 
midt på torvet i Kerteminde, hvor den tidligere kirketjener 
Kurt vil vise os rundt i kirken. Derefter kan der nydes en 
sandwich i kirkehuset.

Johannes Larsen Museet
Efterfølgende fortsætter vi til Johannes Larsen Museet, 
hvor vi drikker kaffe i Kaffehuset.

Fyns Hoved
Derefter kører vi ud til Fyns Hoved, og får mulighed for at 
gå rundt derude fra ca. 15.30 til 17.00.

Middagsmad på Øxendrup Kro
Så kører vi til Øxendrup Kro, hvor vi spiser aftensmad  
kl. 18.00.
Vi forventer at være tilbage ved Hou Kirke omkring  
kl. 21.30

Prisen er de sædvanlige 400 kroner per person, det  
dækker turen, entreer, sandwich og middagsmad.  
Man betaler selv drikkevarer. 

Bindende tilmelding foregår til Hanne Tved  
senest 1. august på htved@hotmail.com eller sms  
til 21 47 30 78

Nordlangeland Pastorat
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Sankt Hans fejring  
i præstegårdshaven 
Mandag den 23. juni inviteres der til fejring af Sankt Hans  
i Longelse præstegårdshave Longelsevej 5.
Vi begynder kl. 17.30, hvor der er tændt op i grillen, så man kan få sin 
medbragte mad grillet. Der er mulighed for at købe drikkevarer.
Vi tænder for bålet omkring kl. 19, og synger midsommersangen og 
andre fædrelandssange sammen med Kirkekoret.
En båltale får vi også, ved tidligere sognepræst Annelise Bager, og så 
er der mulighed for at hygge sig sammen på en forhåbentlig dejlig 
sommeraften og måske lege og spille spil på den store plæne.

Tilmelding senest den 18. juni til Kristin Johansen tlf. 23 63 71 83 eller 
mail kristin42johansen@gmail.com

Forhåbentlig mødes vi rigtig mange i alle aldre til en hyggelig fejring 
af Sankt Hans.

Kirkevandring ved Bøstrup
Søndag den 6. juli kl. 14.00 i Bøstrup Kirke
Kirkevandringen er fælles med Nordlangeland Pastorat, som i år står for plan-
lægningen.

Vi begynder med en kort gudstjeneste ved sognepræst Christine Barholt.

Herefter serveres der kaffe i Bøstrup Sognehus, inden vi bevæger os ud på en 
ca. 6 km tur ned til stranden forbi Egeløkke. Her var Grundtvig huslærer i tre 
år fra 1805, hvor han underviste den ældste søn Carl Frederik. Han forelskede 
sig hovedkulds i husets frue Constance, der ligger begravet på Bøstrup Kirke-
gård. Vi går ud og hjem samme vej, så hvis nogen ikke vil gå hele vejen, så kan 
man vende om undervejs.

Når vi kommer tilbage, vil der være en sandwich og noget at drikke i Sogne-
huset.

Det er gratis at deltage i år. Tilmelding for indkøb af sandwich m.v. skal foregå 
senest den 2. juli til Hans Henrik Merrild, tlf. 22 88 45 43 eller mail hhm@km.dk 
eller til Henny Mortensen på henny.mortensen@gmail.com eller 62 59 11 82

Meditationsgudstjenester
Vi fortsætter med meditationsgudstjenester. I sommerperioden bliver det: 

torsdag den 26. juni kl. 19.30 i Longelse kirke og 
torsdag den 17. juli kl. 19.30 i Skrøbelev kirke.

Her er der mulighed for at deltage i en meditativ gudstjeneste med stille musik, 
enkle sange og tid til eftertanke.

Sommersang  
i Longelse kirke
Den 23. juli inviterer kirke-
koret til sommersang  
og musik i Longelse kirke  
kl. 20.00

Koret vil synge både 
klassiske sange og mere 
folkesangsprægede sange, 
derudover vil der blive 
fælles sang sammen med 
koret, som er under ledelse 
af vore organister Lone 
Nordal og Axel Novak.

Velkommen til en lille time 
med musik og sang en 
sommeraften i kirken.

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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Sognepræst:
Hans Henrik Merrild
hhm@km.dk
tlf. 22 88 45 43

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsrådsformand:
Susana Christensen
susananicolekc@gmail.com
Tlf. 28 35 07 79

Graver:
Jeffrey Raymond,
jetr63@gmail.com
Tlf. 29 42 03 05

Gravermedhjælp:
Jens Berner Nørgaard

Kirketjener og
webmaster:
Christina Olsen
Tlf. 21 74 89 25
olsen_Christina@
hotmail.com

Kirkeværge:
Peter Hansen
ph53@mail.dk
Tlf. 51 15 79 58

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen,
doka@christoffersen.mail.dk
Tlf. 62 56 10 35

Kirkebil:
Byens Taxi · Tlf. 62 51 10 80

Bemærk: Kirkebilen er
til for at bruges.
Brug den altså gerne til de
arrangementer, du
kunne ønske at deltage i.

Vejviser

Følg os på:
www.midtogsydlange-
landspastorater.dk, hvor 
webmasteren bl.a. lægger 
billeder op og beskriver 
kommende arrangementer 
og gudstjenester.

Lidt tilbageblik

Friluftsgudstjeneste med Rebellens kor
Torsdag den 28. august kl. 19.00 inviteres der til friluftsgudstjeneste 
ved Sommerlejren Longelse Sønderskov, Havgaardsvej 20.

Rebellens kor medvirker ved gudstjenesten, og efter gudstjenesten 
serveres der kaffe, te og kage.

Vi håber rigtig mange vil tage imod invitationen og nyde en 
sensommer aften ved stranden og med festlig sang ved Rebellens kor. 

Her er konfirmanderne dybt  
koncentreret om at dekorere lys  
til deres konfirmation.

Der var dejligt mange børn til 
fastelavn i Longelse Beboerhus  
i marts.

→

→

Fra menighedsrådet
Der afholdes menighedsrådsmøder følgende dage:
Tirsdag den 10. juni kl. 18.30 og tirsdag den 12. august kl. 18.30.

Møderne holdes i konfirmandstuen, Longelsevej 5, og er offentlige. 

Dagsorden og referater kan findes på hjemmesiden  
www.midtogsydlangelandspastorater.dk under menuen kontakter.

Følg i øvrigt med i vore arrangementer og nyheder på vores Facebook 
side: Longelse Fuglsbølle Skrøbelev kirker

Menighedsrådet har drøftet, om vi skal overgå til at bruge alkoholfri altervin til 
nadver i vore kirker. Det er endt med, at vi fremover vil have både druesaft og 
almindelig altervin, så man kan vælge, når præsten kommer for at skænke op, 
blot ved at pege. Vinen vil være i den traditionelle alterkalk og drue saften i en 
lille kande.

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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Vejviser
Sognepræst:
Andreas Skjoldborg
Knudsen
Strynø Præstegård
Kirkevej 18
5943 Strynø
Tlf. 30 93 78 74
Mail: askn@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsråds- 
formand:
Esther Lønstrup
Søndrevej 10
5943 Strynø
Tlf. 28 30 88 68 

Graver:
Asbjørn Bøg Petersen
Mellemgade 4
5943 Strynø
Tlf. 29 93 11 83

Kirkeværge:
Christina Prytz Frandsen
Nørrevej 4
5943 Strynø
Tlf. 20 32 19 20

Kasserer:
Niels Erik Hansen
Ringgade 6
5943 Strynø
Tlf. 22 93 10 20

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tryggelev 20
5932 Humble

Krudtuglekirke 
med Rikke Vædele
Strynøs børn og barnlige sjæle får 
atter besøg af Langelands samt 
Strynøs fantastiske kirke- og kultur-
medarbejder Rikke Vædele til 
Krudtuglekirke. Det sker torsdag 
den 21/08 2025 kl. 15.30. Bagefter 
byder menighedsrådet på lidt godt 
til maven og på kakao. 

7 spørgsmål til Strynøs konfirmander
Maria Winton Lindrum 
Tror du på gud? 
Jeg tror ikke decideret på gud, men 
jeg tror på, at der er noget overjordisk 
som er større end os. 
Hvorfor ønsker du at blive  
konfirmeret?
Jeg ønsker at blive konfirmeret både 
af tradition, men også fordi jeg gerne 
vil lære mere om kristendommen. 
Hvad tænker du om at gå i kirke? 
Jeg kan godt lide at gå i kirke, men 
det er nok ikke noget jeg kommer 
til at gøre hver søndag, men jeg har 
ikke noget imod at gøre det en gang 
imellem. 
Har du et ynglingscitat fra Bibelen?
Ingen har større kærlighed end den, 
der sætter livet til for at redde sine 
venner. 
Hvis du nu mødte Gud, og du kun 
måtte stille et spørgsmål – hvad 
ville du så spørge ham om? 
Jeg ville spørge ham om, hvad der 
sker efter døden. 
Hvad glæder du dig mest til ved 
konfirmationen? 
Jeg glæder mig mest til at fejre dagen 
med mine gæster. Vi skal fejre konfir-
mationen med min nærmeste familie.

Noam Jordhøj Frandsen 
Tror du på gud?
Ja, jeg tror på Gud. 
Hvorfor ønsker du at blive konfir-
meret?
Jeg vil konfirmeres, fordi det er en 
tradition og pga. festen. 
Hvad tænker du om at gå i kirke?
Jeg synes, at det er hyggeligt at gå i 
kirke, fordi der er ro og stilhed. 
Har du et yndlingscitat fra biblen?
Vær frimodig søn, dine synder tilgives 
dig.
Hvis du nu mødte Gud og du kun 
måtte stille et spørgsmål – hvad 
ville du så spørge ham om? 
Hvordan var alt?
Hvad glæder du dig mest til ved 
konfirmationen?
Det er en dag, som jeg kommer til at 
huske hele mit liv. 
Hvordan skal I fejre din konfir-
mation?
Vi skal holde åbent hus på Strynø, og 
fest for familie og venner.

Kommende 
Gudstjenester 
08. juni kl. 10 - efterfølgende 
kirkekaffe i våbenhuset.
29. juni kl. 10 - efterfølgende 
kirkekaffe i våbenhuset.
13. juli kl. 15.30
03. august kl. 15.30
31. august kl. 10 - efter følgende 
kirkekaffe i våbenhuset.

Kommende  
menighedsråds-
møder
Torsdag d. 12. juni 2025  
kl. 18.30
Torsdag d. 21. august 2025  
kl. 18.30

Disse møder afholdes i Strynø 
præstegård og er åbne for alle.

Billede fra Krudtuglekirke med Rikke Vædele i 
marts. Krudtuglekirke er en stor succes her på 
Strynø både for børn og voksne. Denne dag 

rejste vi helt tilbage til den allerførste fortælling, 
der hvor det hele startede.

Fra portvin  
til bærsaft 
Strynø menighedsråd har beslut-
tet at skifte altervinen ved nadver 
ud med bærsaft. Kirken og her-
iblandt også nadveren, skal være 
for alle, uanset alder samt ønske 
om at fravælge alkohol.

Strynø Pastorat
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Stor tak til vikar præst Agnes Haugaard
Fra 1. december 2024 til 1. april 2025 var pastor emerita Agnes Haugaard 
vikarpræst i Rudkøbing og Simmerbølle sogne. 

Vi har været virkelig glade for månederne med Agnes, hvis rare person-
lighed og mangeårige erfaring var til glæde og gavn for os alle.

Plejehjemsguds-
tjenester
Tirsdag d. 24.06.25
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Dorthe Stæhr Nielsen

Tirsdag d. 29.07.25
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Hans Henrik Merrild

Tirsdag d. 26.08.25 
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Lone Jørgensen

Ny præst i Rudkøbing og Simmerbølle: Kirken skal  
bidrage til Langelands stærke fællesskabsfølelse

Med en baggrund som pædagog og 
et livs erfaring med mennesker tager 
den 51-årige nyansatte præst Lone 
Birgitte Jørgensen nu hul på et nyt 
kapitel som sognepræst i Rudkøbing 
og Simmerbølle sogne. Hendes vej til 
præstegerningen har været præget af 
både personlige oplevelser og en dyb 
undren over livets store spørgsmål.

”Jeg har altid arbejdet med menne-
sker og været optaget af, hvad der 
får dem til at trives,” fortæller hun om 
tiden før teologistudiet. Men på et 
tidspunkt mærkede hun behovet for 
forandring: ”Jeg havde brug for, at 
der skulle ske noget andet i mit liv”.

Troen har været en konstant følge-
svend siden barndommen på en 
katolsk privatskole. Men det var 
særligt i livets pressede perioder, 

Lone Birgitte Jørgensen oplevede 
kristendommens særlige kraft. ”I 
forbindelse med mine forældres 
død havde jeg brug for at finde ro i 
kirken, ” forklarer hun om en af de 
afgørende oplevelser, der formede 
hendes beslutning.

Grundtvigs vers som ledetråd
En strofe fra Grundtvigs salme ”O kri-
stelighed” har gennem årene haft en 
særlig betydning for den nye præst: 
”O vidunder-tro! Du slår over dybet 
din gyngende bro, som isgangen 
trodser i brusende strand”.

”Disse ord indkapsler, hvad kristen-
dommen og kirken tilbyder,” forklarer 
Lone Birgitte Jørgensen og tilføjer, at 
strofen har fulgt hende så lang tid, at 
hun ikke længere kan huske, hvornår 
hun lærte den at kende.

Kirkens udfordringer
Som ny præst er Lone Birgitte 
Jørgensen bevidst om folkekirkens 
udfordringer. ”Den største udfor-
dring er, at kirken er fremmed for 
mange mennesker,” påpeger hun. 
Hendes mål er at give flere lyst til at 
gå i kirke, hvilket kræver et bredere 
udbud end blot højmessen.

”Vi er nødt til også at tilbyde noget 
andet, for eksempel fyraftensmesser 

med meditation eller stillegudstjene-
ster,” foreslår hun, men understreger 
samtidig vigtigheden af balance: 
”Det er vigtigt ikke at jage de tradi-
tionelle kirkegængere væk.” 
Salmevalget er et konkret område, 
hvor denne balance skal findes. ”De 
fine, gamle, meget smukke salmer 
taler ind i en forståelse, som kan være 
fjern for mange. Nyere salmer kan 
nemmere tale til moderne mennesker,” 
forklarer hun og tilføjer, at ændringer 
må gøres ”med stor forsigtighed”.

Kirken i lokalsamfundet
Med særlig glæde refererer Lone 
Birgitte Jørgensen til den Real-
dania-undersøgelse om danskernes 
livskvalitet, der blev offentliggjort 
midt i marts måned: Den viser, at 
relationer og kontakt med andre er 
afgørende. Lokalsamfundet, tryghed 
og naboskab spiller her en stor rolle, 
og en kommune som Langeland er 
blandt topscorerne.

”Det var en fantastisk nyhed at vågne 
op til. Nu glæder jeg mig endnu mere 
over at være flyttet til Langeland!”, 
udbryder hun og tilføjer: ”Det vil 
være dejligt, om kirken også kan være 
et samlingspunkt i lokalsamfundet.” 
For kirken har meget at tilbyde os 
moderne mennesker i vores søgen 
efter mening og fællesskab.

Morgensangscafé 
Fredag den 6. juni kl. 9.45-11.45 vil tidligere sognepræst 
Hanne Davidsen og musiker Valle Hansen stå for morgen-
sangscaféen, hvor vi skal snakke, synge og spise morgen-
brød.

Alle er hjerteligt velkomne.
I juli og august er der ingen morgensangscafé.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Kirkekaffe
Rudkøbing Kirke:  
Søndag d. 9. juni,  
Søndag d. 13. juli og 
Søndag d. 17. august

Simmerbølle Kirke:  
Søndag d. 10. august

Indre Mission  
- Bethesda
5/6  Møde

18/7-26/7   Bibelcamping  
i Tullebølle

Kontakt:  Birgit Mogensen,  
tlf. 62 50 20 98

Hvor ikke andet er anført, er 
møderne kl. 19.30 i Bethesda, 
Ahlefeldtsgade 27

Kaffe på kanden:  
Er Biblen sjovere end du tror?
Tirsdag den 26. august kl. 14.30-
16.00 i Rudkøbing Sognehus

Biblen er alvorlig, dybsindig og op- 
byggelig - men den er faktisk også 
sjov! Sjovere end de fleste tror. De, 
der skrev Biblen, brugte både satire, 
sarkasme og humoristiske billeder. Og 
mange af fortællingerne har et glimt i 
øjet og nogle gange en ræv bag øret.

I dette underholdende foredrag fører 
Lasse Handberg publikum gennem en 
række af Bibelens morsomme passager. 
Både dem, som var ment sjove, da de 
blev skrevet, og dem, som vi i dag kan 
trække på smilebåndet af, selvom det 
måske ikke var den oprindelige mening.

Lasse Handbergs foredrag giver til-
hørerne en indsigt i Bibelens mange 
forskellige bøger.

Hvordan blev de til? Hvordan kom 
de med? Hvordan forstår vi dem i 
dag? Alt sammen med humoren som 
udgangspunkt.

Lasse Handberg er cand.mag. i filo- 
 sofi og studerer i dag teologi. Han 
har gennem mange år været manu-
skriptforfatter og instruktør og står 
bag en lang række teaterforestillin-
ger. Desuden har han været flittig 
debattør, bl.a. i DRs Søndagsfroko-
sten og som vært i Reklametjenesten.
Han er senest kendt for den popu-
lære podcastserie ”Legender fra 
baghaven”. Med foredraget Er Biblen 
sjovere end du tror, giver Lasse 
Handberg en øjenåbnende fortælling 
- både for dem, der kan de fleste 
historier udenad og for dem, der 
aldrig før har åbnet bogen.

Sogneudflugt til Christiansfeld
Torsdag den 19. juni 2025

Tag med på en udflugt til det danske 
grænseland, hvor historien om Dan-
mark og Tyskland mødes i et unikt 
kulturlandskab.

Skamlingsbanken – Første stop er 
Sønderjyllands højeste punkt med 
udsigt over landskabet og Lillebælt. 
Dette historiske mødested har været 
centrum for vigtige folkemøder og 
nationale begivenheder.

Genforenings- og grænsemuseet 
– Vi fortsætter til et lille museum, 
der fortæller en meget stor historie; 
nemlig genforeningen i 1920. Museet 
præsenterer områdets omskiftelige 
historie gennem personlige beretnin-
ger og historiske genstande.

Christiansfeld – Efter frokost på 
Den Gamle Grænsekro skal vi på 
en guidet tur gennem UNESCO-
verdens arvsbyen Christiansfeld. Ved 
genforeningsmonumentet hører vi 
om sønderjydernes hjemkomst til 
Danmark, og vores guide fører os 
forbi byens velbevarede bygninger 
og fortæller om Brødremenighedens 
særlige historie, mens vi besøger 
Brødremenighedens Kirke med dens 
enkle og smukke arkitektur. 

Program:
07.30 Afgang Ringvejen plads B
10.00  Genforenings- og grænse-

museet
12.00  Frokost på Den Gamle Grænse-

kro (platte og én øl/vand)
13.15 Afgang til Christiansfeld
15.00  Kaffe og honningkage på  

Brødremenighedens Hotel.
16.00 Hjemtur til Ringvejen plads B

Tilmelding fra 26. maj til 6. juni til:
Annette Skejnæs, tlf. 61 65 46 20
Karin Egmose, tlf. 28 19 81 81

Turen koster 350 kr. og er alt inklusiv. 
Tilmelding er først endelig ved 
bankoverførsel: reg.nr. 26 80 kontonr. 
68 87 15 42 77 eller overførsel via 
Mobile Pay: 28 28 67 HUSK navn!

Sogneudflugten forbeholdes perso-
ner, der bor i Rudkøbing-Simmer-
bølle Pastorat. Er der ledige pladser, 
kan også andre komme med.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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14 Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat

Koncert med Quilisma Ensemble: 
Den himmelske og jordiske kærlighed

Søndag den 29. juni 2025 kl. 16.00 
i Rudkøbing kirke

Det sydfynske/langelandske Quilisma 
Ensemble har fornøjelsen at give kon-
cert i Rudkøbing Kirke – 32 år siden 
ensemblet holdt sin første koncert i 
kirken.

Koncerten indeholder musik fra 
1400-tallet til nutidig musik. Netop 
den musik som Quilisma Ensemble 
typisk har på repertoiret. Musikken i 
koncerten kredser om ”den himmel-
ske og jordiske kærlighed”.

Den himmelske kærlighed finder vi i 
den middelalderlige bøn Ave maris 
stella, der er tilegnet Jomfru Maria. 
Hun lignes med ’havets stjerne’. 

Koncerten indledes med fire kompo-
nisters musik til denne bøn.

Den jordiske kærlighed møder vi i 
højsangen. Knud R. Pedersen har 
gendigtet højsangen, som Jan Thor 
Callesen har sat i musik.

Valle Hansens musik til Kingos 
Morgenrøden og folkemelodier fra 
Åland, Sverige, Fyn, Portugal og 
Schlesien afslutter koncerten.

Quilisma Ensemble består af:
Elisabeth Brødsgaard, Dorte Eisen, 
Johanne Botfeldt, Merete Callesen 
(sopraner), Karen Larsen, Linda 
Raabyemagle Thor, Mona Øster-
gaard, Gunhild Lystbæk (alter), 
Christa Verlin Danielsen (klarinet), 
Rasmus Madsen (basklarinet), Jan 
Thor Callesen (dirigent).

Koncert med pianist Rikke Sandberg 
Torsdag den 10. juli 
kl. 19.30 i Rudkø-
bing Kirke

Rikke Sandberg er 
kendt som en usæd-
vanligt udtryksfuld og 
markant pianist. Ved 
denne koncert vil hun 
blandt andet spille 

Johannes Brahms: Chaconne i d-mol 
for venstre hånd og Carl Nielsen: 
Dansene fra Aladdin og Chaconne 
opus 32.

Rikke Sandberg er uddannet i Køben-
havn og New York, og hun debute-
rede fra Det Kgl. Danske Musikkon-
servatoriums solistklasse i 2002.

Rikke Sandberg har modtaget adskil-
lige priser og har optrådt i koncert-
sale og på festivaler over det meste 
af Europa og i store dele af Asien og 
USA. Hun har indspillet klaverkoncer-
ter med bl.a. DR Radiosymfoniorke-
steret. Herhjemme er hun desuden 
initiativtager til og kunstnerisk leder 
af Nordisk Kammermusikfestival. Ved 
siden af sin omfattende koncertvirk-
somhed underviser hun på Det Kgl. 
Danske Musikkonservatorium i klaver 
og kammermusik. For tiden arbejder 
Rikke Sandberg med en indspilning 
af Carl Nielsens samlede værker for 
soloklaver.

Der er fri entré ved koncerten, og alle 
er velkomne.

Sensommerjazz 
Onsdag den 3. september kl. 19.00 
er der jazzandagt i Rudkøbing Kirke. 
– En anderledes gudstjeneste med 
meditative tekster omkranset af bløde 
improviserende melodiske jazz-toner 
fra guitar, bas, saxofon og salmesang. 

Temaet er sensommeren. En sommer 
på hæld. Kornet er er i laderne, og 
solen er på skrump.

Andagten vil tage afsæt i en tak-
nemmelighed for endnu en sommer. 
Der vil også være refleksioner over 
sommerens fylde, høstens mæthed, 

efterårets kommen og den forvente-
lige lyslængsel.

Andagten vil være under ledelse af 
sognepræst Dorthe Stæhr Nielsen. 
Desuden medvirker musikerne Anders 
Medin, Preben Duedal Rasmussen 
og Ole Krille. Menighedsrådet byder 
efterfølgende på et glas vin.

Sommeraften-
sang i Rudkøbing 
Kirke
Tirsdag den 17. juni kl. 19.30
Tirsdag den 22. juli kl. 19.30
To tirsdagsaftener i løbet af 
sommeren afholdes fællessang 
med afsæt i Højskolesangbo-
gen. Her vil vi sammen synge 
et udpluk af sommerens mange 
dejlige sange. Organist Tine 
Pugesgaard vil introducere og 
akkompagnere fællessangen, 
og Rudkøbing Kirkekor vil 
medvirke med et par korindslag 
undervejs i programmet.
Alle er velkomne.

Nørkleklub i  
Simmerbølle
Har du lyst til at hygge, nørkle, 
drikke kaffe og spise hjem-
mebag med os, så mød op 
kl. 14.30 i Simmerbølle Kirkes 
anneks følgende datoer: 17. juni 
og 19. august.
For bosiddende i Rudkøbing 
eller Simmerbølle kan bestilles 
kirkebil på 62 51 10 80.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Vejviser

Sognepræst kbf.:
Dorthe Stæhr Nielsen,
Rudkøbing Præstegård,
Østergade 2,
5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 13 75 
Mail: dsn@km.dk

Sognepræst:
Lone Jørgensen
Tlf. 20 54 44 65
Mail: lonjo@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1A, 5900 Rudkøbing
Tlf. 2028 0454
Mail: lpj@km.dk
Kordegnen træffes  
telefonisk tirsdag til fredag 
og er desuden på adressen 
onsdage og fredage ml. 
9.00-13.00

Organist:
Tine Pugesgaard
Tlf. 23 30 18 68
Mail: tine.p.org@gmail.com

Kirketjener:
Annette Clausen
Tlf. 20 34 56 57
Mail: ac.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener:
Hans Kjær
Tlf: 20 28 60 67
Mail: hk.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener: 
Christine Fyhn
Tlf. 20 54 52 58
Mail: cwf.kirketjener@ 
gmail.com

Kirkegårdskontoret: 
Rue 12 
5900 Rudkøbing
Tlf. 23 41 36 65
Mail: rudkoebingkirke-
gaard@mail.dk

Kirkebil:
Byens Taxi 
Tlf. 62 51 10 80

Rudkøbing  
Menighedsråd:
Formand:
Janne Riis Peitersen
Tlf. 53 28 75 91
Mail: 7741@sogn.dk

Simmerbølle
Menighedsråd:
Formand:
Annette Skejnæs
Mail: 7742@sogn.dk
Tlf. 61 65 46 20

Gælder begge sogne

Sorggruppe for voksne 
Tirsdage 18.30-20.30. 
Første gang 9. september 2025 
Når vi mister et nærtstående med-
menneske, kan vores verden gå i 
stykker. Det gælder uanset, om den 
vi mistede blev 32 eller 87 år. 

Sorg er hjemløs kærlighed – den dør 
ikke, den bliver til sorg. Sorg opleves 
forskelligt fra person til person: Måske 
som en følelse af uvirkelighed, glædes-
løshed, meningsløshed. En følelse, der 
går igen hos langt de fleste menne-
sker, der sørger, er følelsen af ensom-
hed. Derfor kan det være en stor hjælp 
at møde andre i samme situation. 

Der er ikke tale om behandling eller 
terapi. Formålet i en sorggruppe er 
ikke at ”komme videre” ved at fjerne 
eller fikse sorgen. Det handler om 
fællesskabet i at bære sorgen og 
den forandrede hverdag. Støtten 
er dét at mødes, lytte og sammen 
genkende følelser som savn, vrede, 
taknemmelighed eller lettelse. 

Sorggruppen ledes af sognepræst 
Dorthe Stæhr Nielsen og psyko-
terapeut Christine Wessel Fyhn. 
Møderne er fortrolige, og deltagere 
kan komme fra hele Langeland. 
Medlemskab af folkekirken er ikke 
nødvendig, og deltagelse er gratis. 

Gruppens størrelse er på 8-10 
personer, og vi mødes i præstegår-
dens konfirmandstue (Østergade 2. 
Bemærk: Indgang fra Ruestræde)  
kl. 18.30-20.30 følgende datoer: 
9.9. – 16.9. – 7.10. – 21.10. – 4.11. – 
11.11. – 25.11. – 9.12.

Tilmelding foregår ved kontakt til 
Dorthe på tlf. 2031 7187  
eller mail: dsn@km.dk - eller  
Christine på tlf. 71 900 836 eller  
mail: christinewfyhn@proton.me 

Informations møde 
for kommende 
konfirmander
Konfirmander 2025/26: Der er 
informationsmøde for de kon-
firmander, der skal konfirmeres 
i Rudkøbing og Simmerbølle kir-
ker forår 2026 den 4. septem-
ber 2025 kl. 19.00 i Rudkøbing 
Kirke.

Friluftsgudstjeneste  
i Simmerbølle
Søndag d. 10.08.25 kl. 14.00
Vi afholder en gudstjeneste i det fri med sognepræst Lone Jørgensen. 

Tag en klapstol eller et tæppe med! I tilfælde af regn og rusk afholder 
vi almindelig gudstjeneste i kirken. Uanset vind og vejr er der kirkekaffe 
efterfølgende.

Babysalmesang i 
Rudkøbing Kirke
Den 8. september 2025 starter 
endnu et hold babysalmesang 
op, som man kan tilmelde sig. 

Læs mere på  
Kirkebladets bagside.

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Grill aften
Onsdag den 4. juni holdes grillaften i Humble Præste-
gård kl. 17.30. Kom og vær med til en komsammen, 
hvor vi tænder op i grillen og hygger os med hinanden. 
Menighedsrådet er vært med lidt mad og en øl eller 
en vand. Der vil være musik på harmonikaer v. Henning 
Rasmussen og Ove Eskerod.

Tilmelding til Marianne Olsen tlf. 20 14 12 65 
 eller mail: arne.marianne@os.dk, senest 1. juni

Gudstjenester  
på Lindelse  
Plejecenter
Tirsdage kl. 10.15 
D. 17. juni:  
Li Have Otterstrøm

D. 22. juli:  
Eigil Andreassen

D. 19. august:  
Li Have Otterstrøm

Sommersang
Torsdag den 7. august kl. 19. 
Sommersang i Kædeby Kirke. 

Bagenkop Musikværksted 
kommer og spiller. Vi skal 
synge til, og menighedsrådet 
er vært med kaffe/te og kage 
efterfølgende.

Friluftgudstjeneste 
Kl. 19.00 Kædeby kirke, søndag 6 juli.
Hvis vejret tillader det – ellers rykker vi indenfor 
i kirken. Tag en stol og tæppe med.

Efter gudstjenesten serveres kaffe/te og kage.

Åbent Hus i Lindelse Præstegaard
10 juli kl. 15.00-16.30
For et år siden holdt vi åbent hus, lige inden Lindelse Præstegaard skulle 
renoveres – nu vil vi gerne vise den færdige Præstegaard frem, inden der for-
håbentlig flytter en ny præst ind.

Willy Edwardsen fortæller om Præstegården og renoveringsprocessen.

Morgenguds-
tjeneste 
Kl. 9.00  
Ristinge kirke,  
søndag d. 29. juni

Efter gudstjenesten serveres 
kaffe/te og rundstykker.

Humble-Lindelse Pastorat
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Sognepræst:
Eigil Andreasen
Mail: eian@km.dk
Tlf. 21 72 10 48
Mandag fri

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1a,  
5900 Rudkøbing
Tlf. 20 28 04 54
Mail: lpj@km.dk
Træffetid:  
tirsdag til fredag
i dagtimerne.

Humble-Lindelse
menighedsråd:
Formand:
Lisa Pihl Jensen
Tlf. 23 24 24 78
Mail:  
kirkeformandhumble@
outlook.dk

Kirkeværge Kædeby:
Michael Drost,
Tlf. 29 88 87 22

Kirkeværge Ristinge:
Marianne Olsen,
Tlf. 20 14 12 65

Kirkeværge Humble:
Verner Hansen
Tlf. 20 19 52 70

Kirkeværge Lindelse:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09

Kasserer:
Henny Munck Larsen
Ristingevej 17
5932 Humble
Tlf. 51 41 98 65
Mail: larsel@post.tele.dk

Regnskabsfører:
Knud Frederiksen
Mail: brandt-kjaer@ 
webspeed.dk

Kirketjener Humble
Charlotte Halberg
Mail: kirketjenerhumble@
gmail.com
Tlf.: 51 51 18 31

Kirketjener Ristinge og Kædeby:
Anette Zawada
Tlf. 91 89 50 39
Mail: graverhumble@outlook.dk

Graver og kirketjener Lindelse:
Allis Stæhr,
Tlf. 23 38 87 05
Mail: lindelsekirkegaard@
outlook.com
Fri mandag.

Humble, Ristinge  
og Kædeby kirkegård:
Anette Zawada
Tlf.: 91 89 50 39

Vejviser

Stof til kirkebladet sendes til 
menighedsrådsformanden

Sognetur
Tirsdag den 26. august holder Humble-Lindelse menighedsråd sognetur.  
Vi starter fra parkeringspladsen ved Humble Apotek kl. 7.50 og samler op 
på kirkepladsen i Lindelse kl. 8.00. Vi kører til Kongernes Jelling, hvor vi 
får 1 times foredrag, og lidt tid på egen hånd. Vi skal spise på Jelling Kro. 
Turen går videre til Christians kirken i Fredericia. Når vi har set den, skal vi 
have eftermiddagskaffe, inden turen går hjemad.

Turen koster 300 kr i kontanter. Der er tilmelding til Marianne Olsen  
tlf. 20 14 12 65 eller mail: arne.marianne@os.dk.
Tilmelding senest mandag den 18. august.

Præsteskift i Humble-Lindelse  
menighedsråd
Afsked, søndag 20. juli
Vi skal tage afsked med vores vikarpræst Eigil Andreasen, der har været 
ved os i over 3 år.
Der er afskedsgudstjeneste i Humble kirke kl. 10.00.
Efterfølgende reception med bobler og kransekage.

Indsættelse søndag 3. august
Vi håber vi får en ny præst pr. 01.08.2025 – der skal bo i den nyrenoveret  
Lindelse præstegård.

Får vi en ny præst, bliver der indsættelse søndag den 3. august – i både  
Lindelse og Humble kirker.

Humble kirke kl. 10.00 og Lindelse kirke kl. 14.00
Efterfølgende reception med bobler og kransekage, begge steder.
Hvis der kommer ændringer, skrives det i Øboen.

Kirkebil i Humble-Lindelse 
og Sydlangelands  
pastorat, vil fra 1. maj  
være Rudkøbing taxi på tlf. 
62 51 12 58. Kirkebilen kan 
benyttes til gudstjenester 
og arrangementer i de 2 
pastorater. Skal bestilles 
dagen før.

Humble-Lindelse Pastorat
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Traditionen tro er der igen i år grund-
lovsfest i den smukke præstegårds-
have.

Grundlovstaler er i år  
tidligere præst Hanne Davidsen  
fra Rudkøbing.

Gospelkoret Salos kommer og under-
holder med nogle skønne sange.

I skal selv medbringe jeres mad-
kurv, drikkelse, service, bestik, 
kopper og glas.

Der vil blive serveret kaffe/te  
og lækkert hjemmebag.

I tilfælde af dårligt vejr sidder vi inde 
i teltet.

Tilmelding nødvendigt så vi skaffer 
stole og borde nok til alle.

Kaffe på kanden i Magleby Præstegård
Onsdag den 11. juni 25 kl. 14:00-16:00 
Her kommer tidligere sognepræst i Lindelse kirke Palle 
Jensen. Palle vil holde et foredrag, som hedder:
Hofleverandør af østers og øregas

En munter fortælling om en Limfjordsdykker, husmand 
og min bedstefar, som jeg aldrig har mødt, men som 
de gode historier går om.

Det er et meget humoristisk foredrag, som I kan glæde 
jer til at høre.
Alle er hjertelig velkomne.

Fast gudstjeneste-søndag  
til hver kirke i Sydlangeland Pastorat
Fra d. 1. juni bliver gudstjenesterne i Sydlangeland Pastorat planlagt 
således, at hver kirke i pastoratet holder gudstjeneste på en fast søndag 
i måneden.

Den 1. søndag i måneden: Magleby Kirke
Den 2. søndag i måneden: Fodslette Kirke
Den 3. søndag i måneden: Bagenkop Kirke
Den 4. søndag i måneden: Tryggelev kirke

Ved højtider er planlægningen mere varieret. OBS! Fodslette Kirke er 
lukket fra d. 1/8-25 - d. 31/1-26 på grund af indvendig restaurering.

Gudstjenester på Lindelse Plejecenter  
tirsdage kl. 10.15
Den 17. juni:  Li Have Otterstrøm
Den 22. juli:  Eigil Andreassen
Den 19. august: Li Have Otterstrøm

Kirkestafet  
på cykel søndag 
den 15. juni 2025 
 
Det hele starter i Magleby Kirke 
kl. 10:00 med morgensang. 

Derefter cykles der ad de 
smukke veje på Herregårds-
ruten til Bagenkop Kirke, 
hvor der holdes en kort guds-
tjeneste kl. 11:30.

Til sidst cykles der til havnen 
i Bagenkop, hvor der vil være 
frokost m.m.
 
Tilmelding nødvendigt grun-
det bestilling af mad.

Tilmeld til Mette Knudsen: 
telefon 40 25 93 38 senest den 
10. juni 2025.

Tilmelding til Doris Christoffersen SENEST DEN 1. juni 2025 på
Telefon 51 37 02 83
Mail: doris.i.christoffersen@gmail.com

Grundlovsfest torsdag den 5. juni 2025 kl 12:00  
i Magleby Præstegårdshave

Sydlangeland Pastorat
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Sognepræst:
Li Have Otterstrøm.
Træffes dagligt i Magleby
præstegård og på
Tlf. 62 56 10 77 eller 24 91 10 77
Mail: lhl@km.dk.
Fri mandag.
Bagenkop menighedsråd:
Formand:
Lillian Jespersen
Tlf. 51 20 00 28
Kirkeværge:  
Tove Egmose
Tlf. 62 56 16 74
Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 10 35
Graver, Bagenkop:
René Jespersen
Tlf. 30 31 59 32
Fri hver mandag
Magleby, Tryggelev og Fodslette 
Menighedsråd:
Formand:
Helge Dinesen
Tlf. 61 68 41 64
Kirkeværge:
Jane Hartmeyer-Dinesen
Tlf. 24 94 21 16
Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 eller 51 33 10 35
Graver, Magleby:
René Jespersen  
Tlf. 30 31 59 32
Fri mandag.
Graver Tryggelev og Fodslette:
Mikael Holmbech Rasmussen
Tlf. 24 25 58 06
Fri hver mandag.
Kirkebil til alle pastoratets  
gudstjenester og arrangementer:
Tlf. 62 51 12 58
Bestilles senest dagen før.

Vejviser

Hjemmeside:
www.midtogsydlangelandspastorater.dk

Sognepræstens 
sommerferie
Jeg holder sommerferie 
torsdag d. 26. juni-mandag 
d. 21. juli.

I ønskes alle en god 
 sommer!

– Li Have Otterstrøm

Lørdag den 2. august 2025  
går sogneturen for pastoratet  
til Glamsbjerg
Vi skal besøge Glamsbjerg Kirke. Her gives der en guidet rundvisning. 
Frokosten indtages i sognehuset som ligger tæt på kirken.

Efter spisningen kører vi til Skoda og Hørvævsmuseet. Her vil vi også 
få guidet rundvisning.

Når alle har set, hvad de gerne vil, kører vi til Restaurant Skovlyst ved 
Svanninge Bakker. Her vil vi nyde kaffe/te og lagkage. 

Derefter kører vi til Lindelse Kro, hvor vi spiser til aften. 

Menuen er god gammeldags flæskesteg med tilbehør, og desserten er 
romfromage.

Kl. ca. 20:00 er der afgang fra Lindelse kro og bussen kører jer tilbage 
til de steder, hvor I stod på.

Der er afgang  
følgende steder:

Kl. 7:30 Bagenkop Station
Kl. 7:40 Magleby Kirke
Kl. 7:55 Tryggelev ved Oasen
Kl. 8:05 Humble ved Apoteket 
Kl. 8:15 Lindelse ved kirken
Kl. 8:25 DLG Rudkøbing

Prisen er kr. 300,- pr. person.

Tilmelding nødvendigt senest den 23. juli 2025 til Doris Christoffersen
Mail: doris.i.christoffersen@gmail.com
Telefon 51 37 02 83

Vi byder vores nye gravermedhjælper  
rigtig hjertelig velkommen!

Cindy vil I primært finde på kirkegårdene i Bagenkop  
og Magleby.

 
Vi glæder os til et rigtig godt samarbejde.

Bagenkop - Magleby - Tryggelev -  
Fodslette Menighedsråd.
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Fredag den 13. juni  
Familiestation og legestue: 
Krabbe- og fisketur med Shores 
Langeland. 
Se opslag på Facebook:  
Kirke-kultur Langeland

Tirsdag den 24. juni  
kl. 13.00
Pop-up børnegudstjeneste på 
Lohals havn

Onsdag den 25. juni kl. 10.00-13.00
Særlig legestue-sommerudflugt for 
hele familien

Onsdag den 2. juli  
kl. 10.00-13.00
Særlig legestue-sommerudflugt  
for hele familien

Torsdag den 21. august kl. 15.30
Krudtuglekirke på Strynø

Mandag den 25. august
Kor-opstart på Humble Skole lige 
efter skole

Onsdag den 27. august  
kl. 10.00-13.00
Musikalsk legestue i Longelse

Onsdag den 27. august
Kor-opstart på Ørstedskolen lige 
efter skole

Kalenderoverblik
- Det sker særligt for børn og børnefamilier

Rytmisk Kreativt Børnekor 
Opstart:
Humble Skole 0.-3. klasse mandag den 25. august
Ørstedsskolen 1.-3. klasse onsdag den 27. august
Begge dage lige efter skole

Vi er på skolen i musiklokalet, og samarbejder med Musik-
skolen om instrumenter m.m. 
Repertoire er danske sangskatte; både fra skolesang-
bogen, højskolesangbogen, højtiderne og årstiderne osv. 
Vi arbejder også med det nyeste materiale fra skolernes 
sangdag. Vi skal både lege med genrer som rap og tale-
kor, og så griber vi også det, børnene kommer med. MGP 
er ikke at udelukke. Teaterliv og kreativitet kommer også 
på banen i temaer som fx kunne være lanterneoptog, 
udstillinger osv. Det hele i tæt samarbejde med skolen og 
planlagt ud fra, hvor vi skal vise det frem.
Løbende igennem året skal vi på ture - ud og vise, hvad vi 
kan der, hvor det giver mening, og der, hvor vi tænker, det 
kan være en god oplevelse for børnene. 

Musik er gymnastik for hjernen, og det at være i et fælles-
skab og synge sammen er i høj grad godt for selvværdet, 
modet til at stå frem og alligevel ikke være alene. Derfor 
er det også vigtigt, at vi kommer ud. 
Så har I sangglade børn derhjemme, håber vi, de 
kunne have lyst til at være med hos os. 

Det er gratis at være med.

Koret ledes af Rikke Vædele, kirke-kulturmedarbejder på 
Langeland og Strynø, og Sabina Lundegaard Nielsen, der 
er organist, men som I også kender fra Musikskolen.

Vi håber at se en dejlig gruppe, og GLÆDER os til 
mange gode oplevelser. 

Tilmelding sker hos 
kirkekulturlangeland@gmail.com

Mange hilsner 
– Rikke, kirke- og kulturmedarbejder

Velkommen  
til Babysalmesang 
Vi starter et nyt hold op mandag den 8. september 
kl. 10-11 i Rudkøbing Kirke. 
Vi synger og leger og danser med de små. Der er 
masser af musik, sæbebobler og grin. Der er ingen 
forudsætninger for babysalmesang. Alle kan være 
med. Det lille barn elsker at høre sine forældres 
stemme, og I vil helt sikkert nyde stunden sammen. 

Vi slutter hver gang med en kop kaffe/te og  
hyggelig snak sammen. Der er plads til 10 babyer 
og forældre. Forløbet strækker sig over 8 gange.

Tilmelding sker til Kirke-kulturmedarbejder Rikke 
Vædele på mail: kirkekulturlangeland@gmail.com

Velkommen i legestue 
Til børn i alderen 0-5 år og deres forældre/ 
bedste/nabo osv.
Vi skal synge, lege, være kreative og have det sjovt. 
Vi mødes i Longelse Præstegård og dens store 
skønne have hver onsdag kl. 10.00-13.00. 
Vi holder rundkreds med sang og musik, og slutter 
med fælles madpakkespisning. 

Følg os på vores Facebook-side:  
”Kirke-kultur Langeland”

Kontakt kirke- og kulturmedarbejder Rikke Vædele 
for mere info på tlf: 30 29 22 29 
eller mail: kirkekulturlangeland@gmail.com

Særlig sommer-legestue i uge 26 og 27, hvor vi 
tager på fællesture ud i det blå.  
Følg Facebook-siden for at se, hvor vi skal hen 
og for tilmelding. Legestuen holder sommerferie 
fra uge 28 til og med uge 34. 
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